1

Ассоциация «Жилищно-строительное объединение Мурмана»
_________________________________________________________________________

183038, г. Мурманск, пр-кт Ленина, д. 43

Протокол № 625
Заседания Правления Ассоциации

«Жилищно-строительное объединение Мурмана»

«14» марта 2022 года    г. Мурманск, проспект Ленина, д. 43

В состав правления Ассоциации «ЖСОМ» избраны:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Голубенко Александр Николаевич,

3. Ермаков Олег Евгеньевич, 4. Загородний Игорь Ростиславович, 5. Панческу Павел

Алексеевич.

На заседании Правления Ассоциации «ЖСОМ» присутствуют:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Голубенко Александр Николаевич,

3. Загородний Игорь Ростиславович, 4. Панческу Павел Алексеевич.

Заседание Правления Ассоциации считается правомочным.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение вопроса об оказании безвозмездной финансовой помощи Ассоциации

Строителей Мурманской области.

2. Рассмотрение вопроса о назначении аудиторской организации для проверки ведения

бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Ассоциации «ЖСОМ».

3. Рассмотрение вопроса о мерах дисциплинарного воздействия.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

По первому вопросу повестки дня:

Слушали директора Ассоциации «ЖСОМ» Придатченко Вячеслава Ивановича, который

проинформировал членов Правления о поступившем в Ассоциацию «ЖСОМ» обращении

некоммерческой организации Ассоциация Строителей Мурманской области (ИНН:

5190078315) с просьбой об оказании ей посильной финансовой помощи на осуществление

уставной деятельности.

Члены Правления Ассоциации «ЖСОМ» приняли решение: передать Ассоциации

Строителей Мурманской области (ИНН: 5190078315) в качестве безвозмездной финансовой

помощи денежные средства в размере 383 000 руб. (Триста восемьдесят три тысячи рублей)

путем их безналичного перечисления с расчётного счёта Ассоциации «ЖСОМ» на расчётный

счёт Ассоциации Строителей Мурманской области.

Голосовали: «ЗА» – 5 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

По второму вопросу повестки дня:

Слушали директора Ассоциации «ЖСОМ» Придатченко Вячеслава Ивановича, который

проинформировал Правление ассоциации о необходимости проведения ежегодного аудита и

предложил членам Правления выбрать аудиторскую организацию для проверки ведения

бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Ассоциации.

2

Члены Правления Ассоциации «ЖСОМ», рассмотрев поступившие в Ассоциацию «ЖСОМ»

коммерческие предложения, приняли решение: назначить аудиторской организацией

ООО «Альфа-Аудит» (ИНН: 7807215720) и поручить ей провести проверку ведения

бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Ассоциации.

Голосовали: «ЗА» – 5 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

По третьему вопросу повестки дня:

Рассмотрев протокол заседания Дисциплинарного комитета № 14 от 14.03.2022 г., члены

Правления Ассоциации «ЖСОМ» приняли следующее решение: возобновить право

выполнения работ по строительству, реконструкции капитальному ремонту и сносу объектов

капитального строительства следующим членам Ассоциации «ЖСОМ», устранившим ранее

допущенные нарушения:

- ООО «Гидротехплюс» (ОГРН: 1155190014066).

Голосовали: «ЗА» – 5 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

Председатель Правления  А.Ф. Амиров

Секретарь заседания  К.А. Приставка